
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.9.2024 

WÓJTA GMINY TURAWA 

z dnia 12 styczna 2024r. 

w sprawie utworzenia Punktu Pomocy Specjalistycznej w Gminie Turawa 

Na podstawie art. 41 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

 w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.), art. 10  

ust. 1 pkt.1, 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 172), art. 3 ust. 1, pkt. 1, art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.), art. 15 pkt. 5,6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz uchwały nr LIII/401/2023 

z dnia 26 czerwca 2023r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Turawa na lata 2023-2025 

zarządzam co następuje:  

§ 1. Powołuje się punkt konsultacyjny w postaci: Punktu Pomocy Specjalistycznej przy Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Turawie. 

§ 2. Podstawowy cel Punktu Pomocy Specjalistycznej jest zgodny z ustawą z dnia 12 marca 2004r. 

 o pomocy społecznej; ustawą  dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; ustawą z dnia 29 lipca 2005r.  o przeciwdziałaniu narkomanii; ustawą 

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz został ujęty w Gminnym Programem 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Turawa na lata 2023-2025 tj. ma na celu zapewnienie interdyscyplinarnego wsparcia osobom i rodzinom 

z problemami uzależnień poprzez udzielanie interdyscyplinarnego poradnictwa i konsultacji wg potrzeb 

osób korzystających, dla osób i rodzin z problemem uzależnienia oraz innych zachowań ryzykownych 

jak również organizowanie, finansowanie i wspieranie działalności punktu konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

§ 3. Działalność Punktu Pomocy Specjalistycznej finansowana jest ze środków pochodzących  

z zezwoleń na sprzedaż  i podawanie napojów alkoholowych wnoszonych na rachunek bankowy Urzędu 

Gminy w Turawie przez podmioty prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr OR.0050.93.2023 Wójta Gminy Turawa z dnia 01 sierpnia 2023r.  

w sprawie utworzenia Punktu Pomocy Specjalistycznej w Gminie Turawa.  

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Turawie.  

§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Turawa 

Dominik Pikos 

 

 

 


